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 پیام پیروزی رهبر انقلاب به ملت فلسطین 

در پی پایان جنگ 12 روزه
 رژیم خبیث صهیونیستی

از این هم ضعیف تر خواهد شد
گروه سیاسی: حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در 
پیامی پیروزی مقاومت فلسطین در جنگ 12 روزه 
با رژیم صهیونیستی را تبریک گفتند. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن 

پیام رهبر حکیم انقلاب به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

سلللام بر فلسطین مقتدر و مظلوم؛ سلام بر 
جوانان شللجاع و غیور فلسللطین؛ سلام بر غزه  
قهرمان و مقاوم؛ سلام بر حماس و جهاد و همه  

گروه های جهادی و سیاسی فلسطین.
خداوند عزیز و قدیر را برای نصرت و عزتی که 
به مجاهدان فلسطینی عطا کرد سپاس می گویم 
و نزول سللکینه و طمأنینه بللر دل های مجروح 
شللهید دادگان و رحمت و بشارت برای شهیدان 
و شللفای کامل برای آسیب دیدگان را از خداوند 
منان مسألت می کنم و پیروزی بر رژیم جنایتکار 

صهیونیست را تبریک می گویم.
آزمون این چند روز، ملت فلسطین را سرافراز 
کرد. دشللمن وحشللی و گرگ صفت بدرسللتی 
تشخیص داد در برابر قیام یکپارچه  فلسطین ناتوان 
است. آزمون همکاری قدس و کرانه  باختری با غزه 
و اراضی ۴۸ و اردوگاه ها، راهکار آینده  فلسطینی ها 
را نشللان داد. در این 12 روز رژیم جابر، جنایات 
بزرگی عمدتا در غزه مرتکب شد و عملا ثابت کرد 
بر اثر ناتوانی در مقابله با قیام یکپارچه  فلسطین، 
رفتارهایللی آنچنان ننگین و دیوانلله وار مرتکب 
می شللود که افکار عمومی همه  عالم را ضد خود 
برمی انگیزد و خود و دولت های غربی پشتیبان خود 
بویژه آمریکای جنایتکار را از گذشته باز هم منفورتر 
می کند. ادامه  جنایت ها و درخواست آتش بس، هر 
دو شکست او بود. او ناچار شد شکست را بپذیرد. 
رژیم خبیث از این هم ضعیف تر خواهد شد. آمادگی 
جوانان فلسللطینی و قدرت نمایی مجموعه های 
ارزشللمند جهادی و اعداد قوه به صورت مستمر، 
فلسطین را روزبه روز قدرتمند تر و دشمن غاصب 
را روزبلله روز ناتوان تر و زبون تر خواهد کرد. زمان 
آغاز و توقف درگیری ها بسته به تشخیص بزرگان 
جهادی و سیاسی فلسطینی است ولی آماده سازی 
و حضور قدرتمندانه در صحنه، تعطیل بردار نیست. 
تجربه  »شیخ  جراح« در ایستادگی در برابر زورگویی 
رژیم و شهرک نشللینان مزدور، باید دستورالعمل 
همیشگی مردم غیور فلسطین باشد. به جوانمردان 

»شیخ جراح« درود می فرستم.
دنیای اسلام یکسره در برابر قضیه  فلسطین، 
مسؤول و دارای تکلیف دینی است. عقل سیاسی 
و تجربه های حکمرانی هم این حکم شللرعی را 

تأیید و بر آن تأکید می کند.
ادامه در صفحه 6

قرن  محمدعل�ی صم�دی*: 
هجدهم میلادي را باید آغاز 
تهاجللم جدي غللرب تحت 
عنوان فریبنده »اسللتعمار« 
به مشرق زمین دانست. براي 
درک هر چه بهتللر »بحران 
فلسللطین«، بررسي اجمالي 
تکاپوي جهاني »استعمار« و »استعمارگران« ضروري 
است. پیش از قرن هجدهم در قرون 16 و 17 میلادي 
نیز ناوگان بازرگانان اروپاي غربي، با توسللل به حربه 
نظامي، موفق شده بودند مناطق و جزایر کوچکي را 
در اقیانوس هند و خلیج فارس - به عنوان پایگاه هاي 
کنترل راه هاي تجارتي- به اشغال درآورند اما جز چند 
مورد انگشت شمار، تلاشي در جهت تصرف و اشغال 
کامل یک سللرزمین و سللرنگوني دولت آن به انجام 
نرساندند. جنگ هاي میان ناوگان اروپایي و دولت هاي 
هنللد و ایران، در حد تلاش براي حفظ جزایر و بنادر 
تحللت تصرف اروپاییان بود. به عنوان نمونه، در یکي 
از این جنگ ها، انگلسللتان با پادشللاه مقتدر »دولت 
اسلامي هند« بر سر تصرف یک بندر کوچک درگیر 
شد و شکستي مُدهِش و تحقیرآمیز را متحمل شد. 

 ایللن شکسللت در سللال 16۸9 درس بزرگي به 
انگلستان داد و به آنان آموخت در قاره آسیا با حضور 
دولت هاي مقتدر اسلللامي در هند و ایران، نمي توان 
همچون قاره آمریکا و جنوب آفریقا و جزایر آسللیاي 
جنوب شرقي، مانند دوران یکه تازي پرتغالي ها در قرن 
گذشته، به تسخیر سرزمین هاي شرق دست زد. به این 
ترتیب تمامیت »استعمار غرب« با این شکست فهمید 
بدون متلاشي کردن دولت هاي مقتدر مشرق زمین، 
ایجللاد یک امپراتوري جهانللي غارتگرانه غیرممکن 
اسللت. 2 سال پیش از شکست تاریخي انگلستان در 
هند، هیأت مدیره »کمپاني هند شللرقي« در لندن، 
به رئیس نمایندگي این کمپاني در شللهر »مَدْرَس« 

هندوستان نوشته بود:
»براي ایجاد چنان سیاست داخلي و قدرت نظامي و 
ایجاد و حفظ منبع درآمد بزرگي که بتواند تأمین کننده 
آن باشد، به یک مستعمره بزرگ، خوش قوام و با ثبات 

انگلیسي در هند نیاز است«.
طي سللال هاي آینده، انگلسللتان سیاست از هم 
پاشللاندن دولت مقتدر هند را در پیش گرفت و موج 
جدید تهاجم خود به ساختار سیاسي شبه قاره هند را 
آغاز کرد. از این زمان، »کمپاني هند شرقي« )بازوي 
اجرایي انگلسللتان در هند(  با حربه هاي گوناگون، از 
طراحي و سللاماندهي فرآیندهللاي پیچیده و پنهان 
سیاسي تا تهدید مسلحانه و تهاجم نظامي، بتدریج 
در شللؤون سیاسللي و اقتصادي هند نفوذ کرد. این 
مرحله یک قرن به درازا کشید و سرانجام اوایل قرن 
نوزدهم میلادي، سلطه استعمار بریتانیا بر شبه قاره 

هند کامل شد و اول نوامبر سال 1۸5۸ دولت بریتانیا، 
طي اعلامیه اي انحلال »کمپاني هند شرقي« را اعلام 
کرد و اداره امور هند را مستقیما به دست گرفت )البته 
مورخان انگلیسي، سرآغاز حکومت رسمي بریتانیا بر 
هند را سال 1757 مي دانند که طي آن »لرد کلایو« 
طي جنگي، شکست سال 16۸9 را جبران کرد و ایالت 
»بنگال« را به طور کامل متصرف شللد و »امپراتوري 

مستعمراتي بریتانیا در شرق« بنیان گذاشته شد(. 
 با اشللغال کامل هند، اسللتعمار انگلیس به یک 
قدرت شللرقي مقتدر تبدیل شللد و حفظ تسلط بر 
»هنللد« اولویتی حیاتی برای این کشللور به شللمار 
می رفت. انگلیس طي 100 سللال دست و پنجه نرم 
کردن با حکومت هاي اسلامي هند، انبوهي »تجربه 
شللرقي - اسلامي« کسب کرده بود و به دلیل روابط 
فرهنگي- تاریخي عمیق میان ایران و هند، شللبکه 
گسترده اي از کارگزاران ایراني تبار و حتي فارسي دان 
را نیز در اختیار داشت. تهاجم جدي استعمار انگلیس 
به ایران از این زمان آغاز مي شود. پیش از این تاریخ، 
در قرن 1۸ نیز اسللتعمار انگلیس و سایر دولت هاي 
اروپاي غربي، به ایران توجه بسیاري داشتند و آن را 
عامل مهمي براي مشغول سازي و فرسایش امپراتوري 
عثماني و کم کردن فشار این قدرت اسلامي بر اروپا 
مي دانستند. اسناد بسیاري براي تأیید این نظریه وجود 
دارد کلله تحریک و مداخللله دُوَل اروپایي، مهم ترین 
عامل جنگ هاي متعدد دولت های صفویه و عثماني 
بوده اسللت. با سللقوط دولت صفویه در سال 1722 
میلادي، همین سیاست از طریق دولت هاي افشاریه 
و زندیه پي گرفته شد، با این تفاوت که حمله سنگین 
نادرشاه به هندوستان و فتح »دهلي« توسط او در سال 
1739 میلادي )1۸ سال قبل از تسلط کامل انگلیس 
بر هند(، علاوه بر آنکه از توان حکومت های هند برای 
مقاومت در برابر انگلستان کاست، لندن را هوشیار کرد 
که ایران دسترسی هولناکی به هند داشته و در تأمین 
امنیت شبه قاره، نقش اساسي دارد. در نتیجه فروپاشي 
یا مهار نظام حاکم بر ایران، تنها راه تسلللط بي قید و 
شللرط بر هندوستان است. شاید به همین دلیل بود 
که 10 سللال پس از قتل نادر و چندپاره شدن ایران، 
انگلستان اولین تهاجم خود را به هندوستان آغاز کرد 
و با تصرف »بنگال«، اسللتقرار نظامي و سیاسي خود 
را در مشللرق زمین، رسما آغاز کرد. سلسله زندیه نیز 
بسیار ناتوان تر از آن بود که هم با رقباي داخلي خود 
و هم با عثماني دست و پنجه نرم کند و همزمان در 
فکر حفظ یا حمایت از هندوستان باشد. روي کار آمدن 
حکومت قاجار، مصادف بود با اوایل قرن نوزدهم که 
سلطه بریتانیاي کبیر بر هندوستان کامل شد و تمام 
شبه قاره هند، به صورت بخشي از مستعمرات انگلستان 
درآمد. از قضاي روزگار، روابط رجال سیاسي قاجار با 
دولت انگلیسي حاکم بر هند بسیار حسنه بود و راه 

نفوذ فراواني براي انگلیسي ها در ایران گشود. 
اما ظهور رقیبي جدید در منطقه، اجازه یکه تازي 
مطلق العنان را در سیستم سیاسي ایران از انگلستان 
گرفت. روسیه که با امپراتوري »پطر اول« قدرت فراواني 
یافته بود، در پی رقابت با استعمارگران اروپایی افتاد. 
عرصه اصلی این رقابت، تسلط بر آب های آزاد بود که 
نیاز به توسعه ناوگان تجاری بویژه جنگی داشت. اما 
روسیه مشکل بزرگی در برابر خود داشت. تمام بنادر 
این کشور )به غیر از دریای سیاه که آن هم زیر تهدید 
عثمانی بود( در نواحی سردسیر واقع بود )آب های سرد( 
و بیش از نصف هر سللال به دلیل یخبندان، غیرقابل 
کشتیرانی می شد. به همین دلیل، امپراتوری نوپای 
روسیه، استراتژي راهیابي به آب هاي آزاد را در پیش 
گرفت و این مهم، جز از نزدیک ترین مسیرها، یعنی هند 
و ایران، براي روسیه مقدور نبود. با تسلط کامل انگلیس 
بر هند، تنها گذرگاه استراتژیک دستیابي امپراتوري 
تشنه روسیه به آب هاي گرم، ایران به شمار می رفت. 
به این ترتیب مزاحمت هاي روسیه، دردسرهایي جدي 
براي انگلستان در جهت تحقق اهداف حیاتي دوگانه اش 
در ایران )فرسایش عثماني و تأمین عقبه هند( ایجاد 
کرد اما تدابیر و دسیسه چیني هاي مهره هاي طلایي 
بریتانیاي کبیر طي سالیان بعد، توانست عمده »قدرت 
متراکم روسیه« را با بهانه حفظ شاهراه دریایی »دریای 
سیاه«، متوجه »عثماني« کند و این دشمن دیرینه خود 
را بیش از گذشته تحت فشار قرار دهد. با این وصف، 
اوایل قرن نوزدهم، عثماني از شمال زیر فشار سیاسي 
و نظامي روسیه و از غرب تحت حملات بي امان اروپاي 
تازه نفس قرار گرفت و در این میان، »ایرانِ قاجاري« 
که از روس ها شکستی سخت و تحقیرکننده خورده 
بود، پای دشمنان روسیه را به عمق استراتژیک خود 
گشود و در مدت کوتاهی به میدان رقابت عوامل روسیه، 
بریتانیا و فرانسه تبدیل شد. هر چند روسیه به عنوان 
ضامن بقای حکومت قاجار )مندرج در عهدنامه های 
منعقده با روسیه(، نفوذی عمیق در دربار ایران داشت 
اما رفتار فاتحانه اش و احساس تحقیری که ایرانیان را 
بسیار آزار می داد، باعث شد انگلستان برای به استخدام 
گرفتن عناصر کلیدی در دربار قاجار، با مشکل زیادی 
مواجه نباشد؛ عناصری که منافع این کشور در ساختار 
حکومت ایران را دنبال می کردند و اولویت اصلی شان 
تضعیف نفوذ کشورهای رقیب انگلیس، بویژه روسیه 
در این کشور کم توان بود. به این ترتیب تا حدود زیادی 
هدف انگلستان در تبدیل ایران به سدي قطور در برابر 
طمع ورزي هاي روسیه و عثماني به »مستعمرات شرقي 
انگلیس« تامین شللد. از سوی دیگر، »عثماني«، که 
بزرگ ترین امپراتوری مسلمان در دنیا بود، به وضوح 
حس می کرد حالا »دستان بلند اروپای مسیحی«، از 

شرق روی پشت گردنش قرار گرفته است. 
* پژوهشگر تاریخ

گروه سیاسی: نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی روز پنجشنبه ادعا 
کرد یک پهپاد مسلح ایرانی موفق شده است وارد آسمان 
سرزمین های اشغالی شللود. به گزارش »وطن امروز«، 
نتانیاهو گفت: »در حالی که ما درگیر جنگ چند روز 
اخیر بودیم، ایران چند روز پیش، پهپادهای مسلح خود 
را از سوی عراق یا سوریه ارسال کرد اما نیروهای اسرائیلی 

آنها را در مرز اسرائیل با اردن ساقط کردند«.
بنا بر این ادعللا، یک فروند هلیکوپتر آپاچی ارتش 
اسللرائیل سه شنبه گذشللته یک »پهپاد ایرانی« را در 

نزدیکی بیت شئان در شمال اسرائیل هدف قرار داد. 
هر چند نتانیاهو مدعی شده است ایران پهپادهایی را 
به آسمان اسرائیل فرستاده است اما او به غیر از یک پهپاد 
که مدعی شد توسط ارتش رژیم صهیونیستی رهگیری و 
منهدم شده است درباره سرنوشت سایر پهپادها صحبتی 
به میان نیاورد. ارسال پهپاد مسلح از مرز سوریه یا عراق 
به درون سللرزمین های اشغالی یک مساله مهم و ویژه 
در مواجهه با رژیم صهیونیستی به حساب می آید. این 
مساله از آن جهت مهم است که ضربه پذیری جدی رژیم 
صهیونیستی در مواجهه با پهپادها را عیان می کند. افراد 
یا گروهی که این پهپاد را به آسمان فلسطین اشغالی 
فرستاده  اند به دنبال آسیب وارد کردن به تجهیزات یا افراد 
نظامی ارتش صهیونیستی نبوده اند؛ چه آنکه بلافاصله 
پس از عبور از مرز سوریه و ورود به سرزمین اشغالی پیش 
از آنکه به سمت مرکز سرزمین های اشغالی حرکت کند، 
می توانست هدفی را روی زمین مورد اصابت قرار دهد، 
بلکه هدف اصلی ارسال این پهپاد فرستادن این پیام به 
مقامات رژیم صهیونیستی بوده است که اگر اراده ای مبنی 
بر هدف قرار دادن اهدافی در خاک سرزمین های اشغالی 
به وسیله پهپادها صورت گیرد به طور قطع این اتفاق 
می افتد و مانعی چون سامانه گنبد آهنین نیز نمی تواند 

مقابل این نفوذ هوایی را بگیرد. 
  اورشلیم پست: پهپادها تهدید بزرگ تر اسرائیل

ارتقللای توانمندی گروه های مقاومت در سللاخت 
پهپادهای نظامی در حالی اسللت که روزنامه اسرائیلی 
اورشلیم پست در تحلیلی با اشاره به اقدام ارتش اسرائیل 
در هللدف قللرار دادن یک پهپاد ایرانی می نویسللد با 
پشتیبانی های ایران، پهپادها به تهدیدی بزرگ تر برای 

اسرائیل تبدیل می شوند. 
اورشلیم پست می نویسد یک پهپاد ایرانی دیگر نیز 
که حامل مواد منفجره بود، فوریه سال 201۸ از پایگاه 
تی-۴ سوریه برخاست و وارد همین منطقه در اسرائیل 
شد. به نوشللته اورشلیم پسللت، ایران پهپادهایی را با 
نسخه برداری از پهپادهای آمریکایی نظیر »پریدیتور« یا 
»سنتینل« و پهپادهای دیگری از سراسر جهان، تولید 
کرده است.  اذعان مقامات رژیم صهیونیستی مبنی بر 
ورود پهپاد مسلح ایرانی به آسمان فلسطین اشغالی در 
حالی است که در جنگ اخیر میان گروه های مقاومت و 
رژیم صهیونیستی، گروه های مقاومت برای نخستین بار 
از پهپادهللای انتحاری برای هدف قرار دادن نظامیان و 

تجهیزات ارتش صهیونیستی استفاده کردند. 
بر اساس اطلاعات ثبت شده نیروی دفاعی اسرائیل 

 )Cumta( که در آرشیو سامانه آژیر خطر کومتا یا کامتا
موجود اسللت، واحد پهپاد گردان های عزالدین قسللام 
حماس به فرماندهی سللامر ابودقه، 13 پهپاد انتحاری 
شهاب را از شمال شرق نوار غزه به سمت شهرک نشین ها 
و شللهرهای جنوبللی و جنوب شللرقی اسللرائیل در 
روزهای 22 و 23 اردیبهشت ماه شلیک کرد که منابع 
صهیونیسللتی مدعی شدند توانسللتند 7 فروند از این 

پهپادها را منهدم کنند. 
نکته مهم تر از میزان آسللیب های حملات پهپادی 
گروه های مقاومت آن است که سرویس اطلاعاتی اسرائیل 
)موسللاد( در جلوگیری از دستیابی حماس به فناوری 
ساخت پهپاد انتحاری در 5 سال اخیر ناکام بوده است. 
در همین حال خبرگزاری ایندیپندنت در گزارشی 
درباره چگونگی دستیابی گروه های مقاومت فلسطینی 
به فناوری تولید پهپاد نوشللت: نخستین بار در سال 
13۸5، یک خلبان سللابق شللرکت هواپیمایی ملی 
تونس به نام محمد الزواری پس از اینکه دولت تونس 
او را به سللوریه تبعید کرد، بلله عضویت گردان های 
عزالدین قسام حماس درآمد و ایده ساخت پهپاد اما 
از نوع شناسایی برای استفاده شاخه نظامی حماس 
در جریان عملیات ها علیه ارتش اسرائیل از آن زمان 
دنبال شللد. این خلبان و مختللرع به دلیل علاقه به 
هواپیماهای هدایت شللونده از راه دور و ساخت شان 
در کارگاه شخصی اش به بهترین گزینه حماس برای 
رسیدن به این هدف تبدیل شد. سال ها بعد در سال 
1395، ایده ساخت پهپادهای شناسایی محمد الزواری 
به پهپادهای انتحاری مشابه آنچه در شرکت هایی چون 
رافائل در اسرائیل تولید می شدند، تبدیل شد. پس از 
آنکه موساد، سرویس اطلاعاتی اسرائیل، از تلاش او 
برای رسللیدن به دانش ساخت پهپادهای انتحاری 
برای اسللتفاده گردان های عزالدین قسام مطلع شد، 
او را در 25 آذر 1395 برابللر بللا 15 دسللامبر 2016 
در شللهر صفاقس تونللس در یک عملیات ترور کرد 
تا مانع دستیابی حماس به قابلیت طراحی و ساخت 
پهپادهای انتحاری شللود. الزواری در زمان شهادت، 

۴9 سال داشت. 
در پی از سرگیری روابط سیاسی جمهوری اسلامی با 
حماس در سال 1396- که پیش تر به علت حمایت های 
اقتصادی ترکیه به صف مخالفان دولت سوریه به رهبری 
بشار اسد پیوسته بود- نه تنها جمهوری اسلامی و بویژه  
نیروی قدس سپاه حمایت ها از مقاومت را گسترش داد، 
بلکه فناور ی  ساخت راکت های زمین به زمین و همچنین 
پهپادهای انتحاری را نیز در اختیار گردان های عزالدین 
قسام این گروه قرار داد. در نتیجه، تسلیحاتی چون این 
پهپادهای انتحاری و همچنین راکت هایی با قابلیت هدف 
قرار دادن مرکز و شللمال اسرائیل از نوار غزه با فناوری 

و دانش منتقل شده از ایران در نوار غزه تولید شدند. 
در ادامه این گزارش آمده است: پهپادهای انتحاری 
شهاب ساخت گردان های عزالدین قسام حماس از لحاظ 
ظاهری به پهپادهای انتحاری قاصف K2، نمونه انحصاری 
تولیدشده از پهپادهای ابابیل T ایرانی برای شبه نظامیان 

حوثی در یمن شباهت دارد. 

فلسطین از گذشته تا امروز / بخش ۳
نبرد بر سر هند

گزارشی درباره حضور پهپادهای ایرانی در سرزمین های اشغالی 
اینجا آسمان فلسطین  
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عملیاتبیتالمقدس
 رژیم صهیونیستی در مقابل قدرت موشکی مقاومت فلسطین زانو زد

پس از 12 روز صهیونیست ها اعلام آتش بس کردند

 پیام پیروزی رهبر انقلاب به ملت فلسطین:
رژیم خبیث از این هم ضعیف تر خواهد شد 

 آزمون همکاری قدس و کرانه   باختری
  با غزه و اراضی ۴۸ و اردوگاه ها
راهکار آینده  فلسطینی ها را نشان داد
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